[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 09.01.2025 № 2
 с. Залучье

	О внесении изменений в паспорт Муниципальной программы «Развитие культуры на территории Залучского сельского поселения на 2022-2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Залучского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Залучского сельского поселения от 01.10.2013 № 136 Администрация Залучского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 1.	Внести изменения в паспорт Муниципальной программы «Развитие культуры на территории Залучского сельского поселения на 2022-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Залучского сельского поселения от 18.10.2021 № 77 (с изм. от 12.01.2024 № 3), изложив в новой редакции:
- раздел «5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»

5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель: Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Залучского сельского поселения услугами организаций культуры.

	1
	Задача 1: Проведение культурно-массовых мероприятий согласно плана

	1.1
	Проведение культурно-массовых мероприятий, шт.
	 5
	5
	5
	5
	5
	5

	2 .
	Задача 2: Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культуры

	 2.1
	: Ресурсное обеспечение деятельности учреждений
 культуры по реализации муниципальной программы, %

100

100

100

100
	100
	100

	2.2
	Софинансирование на укрепление материально технической базы муниципальных учреждений, подведомственных органом местного самоуправления муниципальных районов городских округов реализующих полномочия в сфере культуры в рамках долгосрочной целевой программы «Культура Новгородской области»,%
	0

	5
	0
	5
	0
	0

	2.3
	Реализация практик инициативного бюджетирования.
Ремонт здания СДК,ед.
	1
	2
	3
	2
	0
	0

-раздел «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации»

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	1730,4
	4904,0
	0
	6634,4

	2023
	0
	2705,0
	 6254,6
	0
	8959,6

	2024
	0
	1000,0
	 9661,7
	0
	10661,7

	2025
	0
	1000,0
	 8792,7
	0
	9792,7

	2026
	0
	0
	6533,5
	0
	6533,5

	2027
	0
	0
	6538,2
	0
	6538,2

	итого
	0
	6435,4
	42684,7
	0
	49120,1

- раздел «Мероприятия программы»
.
2

Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	 Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Залучского сельского поселения услугами организаций культуры

	1.
	Проведение культурно-массовых мероприятий согласно плана

	1.1
	 Проведение культурно-массовых мероприятий
	Учреждения культуры МАУК «Залучский СДК»
	2022-2027 годы
	1.1.
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Задача 2: Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культуры

	2.1.
	Ресурсное обеспечение деятельности учреждений культуры по реализации муниципальной программы
	Учреждения культуры МАУК «Залучский СДК»
	2022-2027 годы
	2.1
	Бюджет поселения
	4650,0
	5574,3
	6720,9
	7777,7
	6533,5
	6538,2

	2.2
	Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	Учреждения культуры МАУК «Залучский СДК»
	2022-2027 годы
	2.1
	Областной бюджет
	1030,4
	1114,5
	945,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Софинансирование на укрепление материально технической базы муниципальных учреждений, подведомственных органом местного самоуправления муниципальных районов городских округов реализующих полномочия в сфере культуры в рамках долгосрочной целевой программы «Культура Новгородской области»
	Учреждения культуры МАУК «Залучский СДК»
	2022-2027 годы
	2.2
	Бюджет поселения
	0
	15,3
	0
	15,0
	0
	0

	2.2
	Областной бюджет
	0
	290,5
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Федеральный бюджет
	  0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Реализация программы  поддержки местных инициатив.(ППМИ)
 Ремонт здания СДК д. Коровитчино

	Учреждения культуры МАУК «Залучский СДК»
	2022
	2.3
	Областной бюджет
	700,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022

	2.3

	Бюджет поселения
	254,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5
	Реализация программы  поддержки местных инициатив.(ППМИ)
«Ремонт Коровитчинского СДК и Пинаевогорского СДК»
	Учреждения культуры МАУК «Залучский СДК»
	2023
	2.3
	Бюджет поселения
	0
	665,0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	1300,0
	0
	0
	0
	0

	2.6
	Реализация программы  поддержки местных инициатив.(ППМИ)
«Ремонт Залучского и Пинаевогорского СДК»
	Учреждения культуры МАУК «Залучский СДК
	2024
	2.3
	Бюджет поселения
	0
	0
	295,0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	700,0
	0
	0
	0

	2.7
	Реализация проекта «Народный бюджет» «Замена системы отопления в Пинаевогорском СДК», «Ремонт потолка и замена электропроводки в Коровитчинском СДК»
	Учреждения культуры МАУК «Залучский СДК
	2024
	2.3
	Бюджет поселения
	0
	0
	1000,0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	1000,0
	0
	0
	0

	2.8
	Реализация практики ИБ «Народный бюджет» «Ремонт методического кабинета в здании МАУК «Залучский СДК»», «Ремонт кровли в Шелгуновском СК»
	Учреждения культуры МАУК «Залучский СДК
	2025
	2.3
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	1000,0
	0
	0

	ИТОГО

	6634,4
	8959,6
	10661,7
	9792,7
	6533,5
	6538,2

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Залучский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Залучского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Залучского сельского поселения                                                           Е.Н.Пятина

image1.png

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

09.

01.

2025

№

2

с. Залучье

О внесении изменений в

паспорт

Муниципальн

ой

программ

ы

«Развитие

культуры на территории Залучского сельского поселения на 2022

-

202

7

годы»

В

соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь

Порядк

ом принятия решений о разработке муниципальных программ

Залучского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным

постано

влением Администрации Залучского сельского поселения от 01.10.2013 №

136 Администрация Залучского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

1.

Внести изменения в паспорт Муниципальной программы

«Развитие

культуры на территории Залучского сельского поселения на

2022

-

202

7

годы»

,

утвержденн

ой

постановлением Администрации Залучского сельского поселения от

18.10.2021 № 77 (с изм. от 12.01.2024 № 3)

, изложив

в

новой редакции

:

-

раздел «5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

»

5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

2022

2023

2024

2025

2026

2027

1

2

3

4

5

6

7

8

Цель: Создание условий

для организации досуга и обеспечения жителей Залучского

сельского поселения услугами организаций культуры.

1

Задача 1: Проведение культурно

-

массовых мероприятий согласно плана

1.1

Проведение культурно

-

массовых

мероприятий, шт.

5

5

5

5

5

5

2 .

Задача 2:

Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культуры

2.1

: Ресурсное обеспечение деятельности

учреждений

культуры по реализации

муниципальной программы, %

100

100

100

100

100

100

2.2

Софинансирование на укрепление

материально технической базы

муниципальных учреждений,

подведомственных органом местного

самоуправления муниципальных

районов городских округов

реализующих полномочия в сфере

0

5

0

5

0

0

  Российская Федерация   Новгородская область Старорусский район   АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от  09. 01. 2025   №  2     с. Залучье

О внесении изменений в   паспорт  Муниципальн ой   программ ы   «Развитие  культуры на территории Залучского сельского поселения на 2022 - 202 7   годы»       В  соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь  Порядк ом принятия решений о разработке муниципальных программ  Залучского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным  постано влением Администрации Залучского сельского поселения от 01.10.2013 №  136 Администрация Залучского сельского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  1.   Внести изменения в паспорт Муниципальной программы  «Развитие  культуры на территории Залучского сельского поселения на   2022 - 202 7   годы» ,   утвержденн ой   постановлением Администрации Залучского сельского поселения от  18.10.2021 № 77 (с изм. от 12.01.2024 № 3) , изложив  в   новой редакции :   -   раздел «5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы »

  5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

  2022  2023  2024  2025  2026  2027

1  2  3   4  5  6  7  8

 Цель: Создание условий  для организации досуга и обеспечения жителей Залучского  сельского поселения услугами организаций культуры.

1  Задача 1: Проведение культурно - массовых мероприятий согласно плана

1.1  Проведение культурно - массовых  мероприятий, шт.    5  5  5  5  5  5

2 .  Задача 2:   Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культуры

  2.1  : Ресурсное обеспечение деятельности  учреждений     культуры по реализации  муниципальной программы, %    100    100    100    100  100  100

2.2  Софинансирование на укрепление  материально технической базы  муниципальных учреждений,  подведомственных органом местного  самоуправления муниципальных  районов городских округов  реализующих полномочия в сфере 0    5  0  5  0  0